ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ PHONG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND  Phổ Phong, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

Thực hiện Công văn số 254/UBND-TCNV ngày 08/02/2023 của UBND

thị xã Đức Phổ về việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Phong báo cáo kết quả triển khai thực hiện công

tác kiểm soát tài sản, thu nhập như sau:

1. Kết quả thực hiện:

- Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập: Tình hình triển

khai việc kê khai tài sản, thu nhập của UBND xã thực hiện theo đúng kế hoạch,

thời gian quy định; tỷ lệ 100% đối tượng phải kê khai thực hiện kê khai tài sản,

thu nhập theo quy định.

Ngày 09 tháng 02 năm 2023, UBND xã Phổ Phong tiến hành niêm yết

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 được UBND thị xã Đức Phổ

phê duyệt tại Quyết định số 5109/QĐ-UBND ngày 29/11/2022.

- Kết quả công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập:

TT NỘI DUNG ĐV SỐ LIỆU

 Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK

  tỷ lệ …. % so với tổng số bản kê khai %

2
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm

yết
Bản KK  03

  tỷ lệ …. % so với số bản kê khai đã công khai % 100

3
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công

bố tại cuộc họp
Bản KK

  tỷ lệ …. % so với số bản kê khai đã công khai %

- Kết quả khác (nếu có): Không.

2. Đánh giá chung và kiến nghị

Được sự quan tâm chỉ đạo của ủy Đảng. UBND xã tổ chức triển khai thực

hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập và báo cáo kết quả kê khai đúng thời gian

quy định của cấp trên; việc kê khai tài sản, thu nhập đã được triển khai rộng rãi,

có tác động, tạo sự chuyển biến về ý thức, hành động của đội ngũ cán bộ, công

chức; tính tự giác và trách nhiệm của các đối tượng trong diện phải kê khai tài

sản, thu nhập được nâng lên; việc kê khai tài sản, thu nhập đã có những tác dụng

ở góc độ giúp công tác quản lý cán bộ, công chức chặt chẽ hơn,…

- Đề xuất: Đề nghị cấp trên quan tâm hàng năm mở lớp tập huấn, để trang

bị kiến thức cho công chức phục trách hướng dẫn đối tượng kê khai đảm bảo

đúng theo quy định.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Phổ Phong về kết quả triển khai thực

hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022./.

Nơi nhận:                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Cơ quan TC – NV thị xã;                                                 CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.                                                                 Phan Tiến Định

		2023-02-27T09:57:16+0700

		2023-02-27T09:59:39+0700

		2023-02-27T09:59:39+0700

		2023-02-27T09:59:39+0700

		2023-02-27T09:59:39+0700